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رونق تولید از کانال ارزی

دکتر پویا جبل عاملی/ دنیای اقتصاد
در بازار ارز ایران، تنها قیمت نیست که موجب 
تخصیص ارز به متقاضی می شود، بلکه دولت 
مدیریت  را  تخصیص  نظام  اولویت بندی  با 
می کند. فرآیند ثبت سفارش که نمونه آن در 
کشورهای توسعه یافته وجود ندارد، مبتنی بر 
همین رویکرد تخصیص ارز توسط دولت است؛ 
زیرا از نگاه دولت تخصیص توسط بازار، باعث 
می شود کالاهایی وارد شود که اقتصاد به آن 
نیاز  آن  به  اقتصاد  که  کالاهایی  یا  ندارد  نیاز 

دارد، وارد نشود.
این منطق اگرچه از منظر بوروکرات ها محکم است؛ 
اما سوالی که به ذهن متواتر می شود آن است که 
به راستی چه کسی می داند »نیاز« اقتصاد چیست؟ 
اصلا وظیفه بازار و مکانیسم قیمتی همین است که 
بگوید چه چیزی نیاز است و ارز در بازار باید به چه 

کسی برسد.
همه مشکلی که نظام های بلوک شرق داشتند همین 
بود که تشخیص دولت، جای تخصیص ناشی از بازار 
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مدنی و محمد علی چمنیان از نمایندگان سندیکای صنعت برق ایران، به عنوان اعضای هیات 
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نشسته بود. از این رو، منابع به سمت کالایی می رفت 
که واقعا به آن نیازی نبود و این ناکارآمدی توان اقتصاد 
را سلب کرد. خط تفکیک اینکه بنگاه و صنعتی باقی 
بماند یا نه، نباید امضا و تصمیم و اراده مقام دولتی 
باشد که اگر باشد، تنها منابع به هدر می رود و شاید 
اراده ما، فلان کارخانه هنوز  خوشحال باشیم که به 
کار می کند و اشتغال زایی دارد؛ اما در واقع این بنگاه 
که  کرده  جلوگیری  دیگری  بنگاه  آمدن  به وجود  از 

می توانست بیشتر اشتغال زایی داشته باشد.

تخصیص ارز فارغ از مکانیسم قیمتی و در یک نظام 
بنگاه هایی  ماندن  زنده  موجب  تنها  ارزی،  چندگانه 
می شود که سودآوری آنها ناشی از همین رانت های 
قانونی است. بنگاه هایی که آن قدر بزرگ شده اند و روی 
کاغذ آن قدر اشتغال دارند که کسی جرات نمی کند، 
به آنها کمک نکند. البته تخصیص ارز تنها بخشی از 
می کنند.  دریافت  بنگاه ها  این  که  است  امتیازهایی 
چه بسا، این بنگاه ها حتی حاضر نباشند ارز تخصیصی 
خود را به قیمت پایین تر از بازار خریداری کنند و نیاز 
به وام نقدی با بهره پایین تر از بازار هم داشته باشند. 
چه بسا این بنگاه ها، توانسته باشند امتیازات گمرکی 
دریافت کرده باشند و مثلا واردات کالاهای مشابه شان 
ممنوع باشد یا تعرفه چندبرابری داشته باشند. اقتصاد 
ما مملو از این بنگاه های به اصطلاح تولیدی هستند.    
در سالی که مزین به نام رونق تولید است و با توجه به 
افت شدید ارزی ناشی از تحریم ها، سیاستی که به طور 
واقعی به رونق کمک می کند آن است که این نظام 
اولویت بندی ارادی، محدود شود. شاید این نظر راقم 
برای بسیاری شاذ به نظر برسد؛ زیرا بسیاری می انگارند 
در جنگ اقتصادی اتفاقا باید اولویت بندی دولتی پررنگ 
شود. اما نکته اینجاست که وقتی در شرایط عادی نظام 
تخصیص ارادی موجب ناکارآمدی می شود، در شرایط 

ویژه امروز بیشتر باید از این ناکارآمدی برحذر بود.
از این رو، برای داشتن یک راه حل میانی، تامین ارز 
کالای اساسی در یک سر طیف و ممنوعیت کالاهای 
لوکسی که مطمئن هستیم با ممنوعیت آن قاچاق 
نمی شود در سر دیگر طیف باید قرار گیرد و میان این 
دو حد، باید بدون هیچ اولویت بندی برای تخصیص، 
هر بنگاهی بتواند در صورت پرداخت ارز خود به قیمت 
بازار، کالای خویش را وارد کند. محدودیت منابع در 
زمان فعلی می تواند سرآغاز اصلاحات در تخصیص ارز 

شود.

نمایندگان سندیکا عضو هیات مدیره انجمن شرکت های 
دانش بنیان خراسان رضوی شدند

مجمع عمومی موسسین انجمن شرکت های دانش بنیان خراسان رضوی برگزار و آقایان سیدمهدی 
مدنی و محمد علی چمنیان از نمایندگان سندیکای صنعت برق ایران، به عنوان اعضای هیات مدیره 

این انجمن انتخاب شدند.
اولین انتخابات هیات مدیره این انجمن روز گذشته برگزار و آقایان مهندسین سیدمهدی مدنی، محمدعلی چمنیان، 
مرتضی تقوایی، مهدی محمدی،محمدرضا هاتف، محسن روشنک، شهریار صابر به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره 
و مرضیه سنویی، میثم روحبخش به عنوان اعضای علی البدل هیات مدیره این انجمن انتخاب شدند.همچنین میثم 

کرمانی بازرس اصلی و نفیسه اکبری به عنوان بازرس علی البدل انتخاب شدند



کمیسیون انرژی وزارت نیرو را 
مکلف به بازگرداندن تعرفه های 

برق به نرخ سال ۹۷ کرد
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس با تاکید بر 
اینکه اقدام وزارت نیرو در افزایش تعرفه های 

برق در سال جاری غیر قانونی بوده است گفت: 
نیرو  وزارت  انرژی  کمیسیون  امروز  جلسه  در 
سال  به  برق  های  تعرفه  بازگرداندن  به  مکلف 
۹۷ شد چراکه افزایش تعرفه ها در شرایط فعلی 

باعث افزایش فشار اقتصادی به مردم می شود.
ضمن  ایسنا  با  گو  و  گفت  در  خانی  قره  اسدالله 
بیان  انرژی مجلس  امروز کمیسیون  تشریح جلسه 
کرد: به دنبال تغییر تعرفه ها در فیش های مصرفی 
نیرو  از معاونت وزارت  انرژی  برق مردم کمیسیون 
در امور برق دعوت کرد تا در جلسه امروز کمیسیون 
حاضر شده و توضیحاتی به کمیسیون ارائه کنند و 
این  به  را  اعتراض خود  امروز کمیسیون  در جلسه 

موضوع اعلام کرد.
وی در ادامه اظهار کرد: وزارت نیرو در توضیحات 
خود اعلام کرد که بنا بر قانون برنامه توسعه ششم 
باید تا سال ۱۴۰۰ محقق  افزایش پلکانی تعرفه ها 
که  دارد  اشاره  قانون   ۳۹ ماده  که  حالی  در  شود 
این  باید  اجتماعی  و  اقتصادی  به وضعیت  با توجه 
اتفاق افتد و هرگونه تغییر در تعرفه ها باید در لایحه 

بودجه سنواتی به مجلس ارائه شود.
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس تصریح کرد: 
از آنجا که وضعیت اقتصادی مردم امروز نامناسب 
نیز  اجتماعی  اعتراضات  تعرفه ها  افزایش  و  است 
موضوع  این  بر  کمیسیون  داشت  خواهد  دنبال  به 
تاکید داشت که این اقدام وزارتخانه در سال جاری 
غیرقانونی بوده و افزایش تعرفه ها قابل قبول نیست.

وی در پایان اظهار کرد: وزارت نیرو باید تعرفه های 
برق را به سال ۹۷ بازگرداند و کمیسیون با هرگونه 
افزایش تعرفه و یا تغییر در تعرفه های برق در سال 
۹۸ مخالف است چراکه این موضوع باعث افزایش 
فشاربه مردم به ویژه در مناطق گرمسیری و جنوب 

می شود.

مصرف برق در کشور روند صعودی گرفت

گجتي براي مصرف برق
هم زمان با افزایش دما در نیمه جنوبی کشور و 
به ویژه در مناطق گرمسیری پیک مصرف برق 
نیز در طی چند روز اخیر روند صعودی به خود 
نزدیک  مگاوات  هزار   4۰ محدوده  به  و  گرفته 

شده است.
 ۲۱:۱۱ ساعت  در  گذشته  روز  ایسنا،  به گزارش 
به ۳۸ هزار و ۸۴۸  برق کشور  اوج مصرف  دقیقه 
یازدهم  تاریخ  در  رقم  این  که  بود  رسیده  مگاوات 
اردیبهشت حدود ۳۷ هزار مگاوات، دهم اردیبهشت 
اردیبهشت  نهم  و  مگاوات  و ۵۸۷  هزار  حدود ۳۶ 

۳۳ هزار و ۲۴۷ مگاوات بوده است.
بنا بر اعلام وزارت نیرو، پیک مصرف روز گذشته در 
مقایسه با اوج مصرف مدت مشابه هفته گذشته نیز 
حدود ۵۶۰۰ مگاوات و در مقایسه با مدت مشابه 
ماه گذشته حدود ۸۳۰۰ مگاوات افزایش پیدا کرده 
بین  شده  یاد  زمانی  بازه  در  مصرف  اوج  و  است 

ساعت ۲۰ تا ۲۲ بوده است.
مرز  از  کشور  گذشته  سال  تابستان  مصرف  پیک 
۵۹ هزار مگاوات نیز فراتر رفته بود که پیش بینی 
می شود این رقم در تابستان سال جاری به حدود 

۶۰ تا ۶۱ هزار مگاوات خواهد رسید.

با اشاره به جلسه غیرعلنی

لاریجانی: مجلس مخالف 
افزایش قیمت بنزین است

مجلس  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
قاچاق  خاطر  به  بنزین  قیمت  افزایش  مخالف 
سوخت از کشور است. اکثر نمایندگان معتقدند 
نظام  کشور،  از  سوخت  قاچاق  کاهش  برای 

سهمیه بندی سوخت احیا شود.
از دو ساعت  ایسنا، علی لاریجانی پس  به گزارش 
امروز  علنی  جلسه  آغاز  در  غیرعلنی  جلسه  نیم  و 
)دوشنبه( به توضیحات کوتاهی در خصوص مطالب 

مطرح شده در جلسه غیرعلنی پرداخت.
سوخت  مصرف  کاهش  راهکارهای  موثرترین  وی 
را این طور دانست:  براساس مطالب و پیشنهادات 
از  فراگیر  استفاده  غیرعلنی  جلسه  در  نمایندگان 
عمومی  نقل  و  در شبکه حمل  سوخت سی ان جی 
و خصوصی وجود دارد؛ بنابراین وزارت نفت باید از 

این مسئله حمایت کند.
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اعلام وصول سوال از بطحائی و 
اردکانیان

سوالی ملی دو نماینده از وزرای نیرو و آموزش و 
پرورش اعلام وصول شد

امروز  علنی  جلسه  پایان  در  ایسنا،  گزارش  به 
رئیسه  هیأت  عضو  رحیمی  علیرضا  )یکشنبه( 

مجلس موارد اعلام وصولی را قرائت کرد.
پناه  نیکزادی  حبیب الله  ملی  سوال  اساس  این  بر 
نماینده بم از اردکانیان وزیر نیرو در خصوص عدم 
کشور  آب  امور  در  عملی  و  علمی  مدیریت  اعمال 

اعلام وصول شد.
سبزوار  نماینده  مقصودی  حسین  ملی  سوال 
علت  درباره  پرورش  و  آموزش  وزیر  بطحائی  از 
نیروهای  تکلیف  تعیین  جهت  عملی  اقدام  عدم 
آموزش  سواد  نهضت  آموزش یاران  و  حق التدریس 

از دیگر موارد اعلام وصولی است.

در گفت وگو با ایسنا مطرح شد

افزایش قیمت راه کنترل مصرف 
برق نیست

مدیر کل دفتر پشتیبانی فنی و نظارت بر تولید 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: افزایش 
برای  ابزاری  نمی تواند  برق  تعرفه  درصدی   23
تحریک مصرف کننده باشد و به اعتقاد من این 

عدد ابزاری برای کنترل مصرف برق نیست.

بر  تاکید  با  ایسنا،  با  غلامرضا مهرداد در گفت وگو 
بیش تر  بسیار  برق  تولید  شده  تمام  هزینه  این که 
از افزایش ۲۳ درصدی تعرفه های برق است اظهار 
تعمیر،  هزینه های  حتی  رقم  این  عبارتی  به  کرد: 

نگهداری و بهره برداری را نیز پوشش نمی دهد.
صورت  برق  صنعت  در  که  هزینه های  افزود:  وی 
می گیرد، بسیار بالاست و حتی اگر هزینه سوخت 
را نیز کنار بگذاریم، قیمت تمام شده با قیمتی که 
زیادی  بسیار  فاصله  می شود،  دریافت  مشترکان  از 

دارد.
مدیریت مصرف شاه کلید حل مشکلات

تولید  بر  نظارت  و  فنی  پشتیبانی  دفتر  مدیرکل 
این  بر  تاکید  با  حرارتی  برق  نیروی  تولید  شرکت 
مدیریت  برای  را  دیگری  روش های  باید  که  مساله 
هرچند  کرد:  اظهار  بگیریم،  نظر  در  برق  مصرف 
این راستا صورت  اقدامات متعددی در  تاکنون  که 
گرفته، اما باید تدابیر و برنامه ها در این راستا بیشتر 

شود.
مدیرعامل   - متولی زاده  محمدحسن  تازگی،  به 
شرکت توانیر - با اشاره به طرح های تشویقی وزارت 
نیرو برای کاهش میزان مصرف برق بخش خانگی 
در ایام پیک مصرف تابستان، گفته است در صورت 
صرفه جویی ۱۰ درصدی در میزان برق مصرفی، ۲۰ 
تا ۳۰ درصد از مبلغ صورتحساب مشترکان کاهش 

می یابد.
برق  تعرفه  درصدی  هفت  افزایش  به  اشاره  با  وی 
گفت:  اردیبهشت ماه،  ابتدای  از  مشترکان  تمامی 
مصرف  مدل  اصلاح  برای  انگیزه  افزایش  هدف  با 
مصرف  اوج  زمان  در  ویژه  به  پرمصرف  مشترکین 
برق مقرر شده است تا از ابتدای خردادماه تنها برای 
این رقم  به  مشترکین پرمصرف خانگی ۱۶ درصد 

افزوده شود.
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مدیرعامل توانیر در آیین تودیع و معارفه مدیرعامل 
توزیع نیروی برق مازندران:

 کاهش تلفات و مدیریت مصرف 
در اولویت برنامه های صنعت 

برق باشد
مدیرعامل توانیر اولویت و تمرکز برنامه های برق 
کشور برای سال جاری را عبور از پیک تابستان 
بحث  موضوع  گفت:  و  دانست   13۹8 سال 
کاهش تلفات، مدیریت مصرف، هوشمندسازی 
و اتوماسیون، باید در اولویت برنامه های صنعت 

برق باشد.
)پاون(،  نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش 
معارفه  و  تکریم  آیین  در  متولی زاده  ”محمدحسن 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران اظهار 
پوشش  شاهد  اسلامی  ایران  در  خوشبختانه  کرد: 

صددرصدی برق هستیم.
را  شرکت  در  مدیران  انتخاب  روش  متولی زاده 
به صورت فراخوان اعلام کرد و افزود: با روش فراخوان، 
و  متخصصان  توانمند،  افراد  همه  حضور  فرصت 
این  در  و  فراهم می شود  امور  برای تصدی  جوانان 

روند شایسته سالاری صورت می گیرد.
همراهی  و  همدلی  توانیر،  شرکت  مدیرعامل 
کارکنان شرکت توزیع نیروی برق مازندران را نقطه 
استان  این صنعت در  تعالی  و  توسعه  برای  عطفی 
عنوان کرد. گفتنی است، در آیین تودیع و معارفه 
مازندران،  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
"قاسم شهابی"پس از چهار سال تصدی مدیرعاملی 
این شرکت، تودیع و"رضا غفاری" که پیش از این 
به عنوان معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت 
معارفه  جدید  مدیرعامل  عنوان  به  داشت،  فعالیت 

شد.

https://www.isna.ir/news/98021507898/%D8%A7%D8%B9%D9%84%D8%A7%D9%85-%D9%88%D8%B5%D9%88%D9%84-%D8%B3%D9%88%D8%A7%D9%84-%D8%A7%D8%B2-%D8%A8%D8%B7%D8%AD%D8%A7%D8%A6%DB%8C-%D9%88-%D8%A7%D8%B1%D8%AF%DA%A9%D8%A7%D9%86%DB%8C%D8%A7%D9%86
https://www.isna.ir/news/98021508185/%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%D8%B4-%D9%82%DB%8C%D9%85%D8%AA-%D8%B1%D8%A7%D9%87-%DA%A9%D9%86%D8%AA%D8%B1%D9%84-%D9%85%D8%B5%D8%B1%D9%81-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D9%86%DB%8C%D8%B3%D8%AA


شماره  2406 16 اردیبهشت 1398

5

اقتصاد ایران _ اخبار

نفت ایران به راحتی قابل 
حذف شدن نیست/ اتاق جنگ 

اقتصادی راه اندازی شود
به  اشاره  با  ایران  قاره  مدیرعامل شرکت فلات 
قابل حذف  بازار  از  راحتی  به  ایران  نفت  اینکه 
تحریم های  با  مقابله  برای  گفت:  نیست،  شدن 

نفتی باید اتاق جنگ داشته باشیم.
بورد مدیرعامل  به گزارش خبرگزاری فارس،  حمید 
شرکت فلات قاره ایران در همایشی با عنوان مدیریت 
تکانه های ناشی از تحریم و رفتار دول مختلف در حوزه 
امروز در دانشگاه صنعت نفت  ایران که صبح  انرژی 
تهران برگزار شد، با اشاره به اینکه بحث تحریم مربوط 
به دیروز و امروز و فردا نخواهد بود، گفت:  تا زمانی که 
دکترین جمهوری اسلامی وجود داشته باشد و ما نیز 
به آن پایبند باشیم این اختلافات در سطح بین المللی 

با ایران وجود دارد.
گفت:  ایران  نفت  صادرات  آمار  به  اشاره  با  وی 
پیش بینی ها حاکی است که ۶ میلیون بشکه نفت در 
بازار جهانی افزایش پیدا کند که سهم ایران در این باره 

و در دوران تحریم نیز قابل چشم پوشی نیست.
به گفته این مقام مسئول، آمریکا با تحریم نفت ایران 
قصد دارد که نفت خود را که همان شیل اویل است، 

جایگزین نفت ایران کند. هر چند که باید گفته شود 
 API نفت شیل آمریکا مانند نفت سبک ایران دارای

بالاست.
به گفته بورد، ایران بخش عمده ای از میعانات گازی خود 
را به چین و کره جنوبی صادر می کند که آمریکایی ها 
در حال رایزنی با این کشورها به منظور قطع صادرات 

میعانات گازی ایران است.
بورد اضافه کرد: اگر صادرات نفت ایران کاهش پیدا کند 
و آمریکا معافیت ها را تمدید نکند به گفته کارشناسان 
بازار نفت قیمت این طلای سیاه ۵ دلار افزایش پیدا 
می کند که برای کشورهای خریدار نفت این ۵ دلار رقم 

قابل توجهی است.
شرایط  لیبی  و  ونزوئلا  شرایط  الان  داد:   ادامه  وی 
مساعدی نیست و آنها نمی توانند حجم قابل توجهی 
نفت را به بازار عرضه کند.از سوی دیگر پالایشگاه های 
دنیا معمولا بر اساس یک نفت خام طراحی می شوند 
و به راحتی نمی توانند از نفت دیگر کشورها استفاده 
کنند. به همین دلیل نمی توان انتظار داشت به راحتی 
نفت دیگر کشورها جایگزین نفت ایران شود هر چند که 
عربستان و امارات پیشتر صادرات نفت خود را کاهش 
داده بودند تا بتوانند در یک موقعیت مناسب تولید نفت 

را افزایش و بالطبع صادرات نفت خود را بالا ببرند.
بورد در پایان تصریح کرد: وقتی که در یک شرایط 
جنگ اقتصادی قرار می گیریم ایران نیز باید متناسب با 
این شرایط یک اتاق جنگ داشته باشد که می بینیم اگر 
چه ما یک کارگروه های متعدد اقتصادی را در این باره 
تشکیل داده ایم ولی هیچ کدام از آنها این اتاق جنگ 
نمی شوند. به همین دلیل هر چه زودتر باید اتاق جنگ 

ایران راه اندازی شود.
به گزارش فارس، مخاطبان فارس نیز چنین مطالبه ای 
را درباره راه اندازی اتاق جنگ اقتصادی در سامانه فارس 

من مطرح کرده بودند.

در گفتگو با مهر عنوان شد:

تمام سهامداران بازار متشکل 
ارزی سهم الشراکه خود را واریز 

کردند
با بیان اینکه  بانکی  یک مقام مسئول در نظام 
ارزی،روز  متشکل  بازار  سهامداران  تمام 
را  خود  گذشته)15اردیبهشت۹8(سهم الشراکه 
واریز کرده اند، گفت:هفته بعد کار آزمایشی بازار 

را با 1۰۰صراف آغاز می کنیم.
یک مقام مسئول در نظام بانکی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با بیان اینکه هیأت مدیره بازار متشکل ارزی تعیین 
شده و احکام آنها به زودی از سوی رئیس کل بانک 
مرکزی ابلاغ خواهد شد، گفت: تمامی سهامداران این 
بازار، روز گذشته ۱۵ اردیبهشت ۹۸، سهم الشراکه خود 
را بنا بر مصوبه قبلی واریز کرده و با توجه به اینکه ثبت 
این بازار نیز به صورت رسمی انجام و بارکد مربوطه نیز 
دریافت شده است، پیش بینی می کنیم که به زودی 
احکام نیز تنفیذ شود. وی افزود: بعد از انجام این مراحل، 
امیدواریم هفته آینده، کار آزمایشی بازار متشکل ارزی 
را با ۱۰۰ صراف آغاز کنیم و البته هر صرافی هم که 
آمادگی حضور در این بازار را داشته باشد، با ارائه مدارک 

مثبته مورد نیاز، می تواند عضو شود.
مدارک  داد:  ادامه  بانکی  نظام  در  مسئول  مقام  این 
خاصی از صرافی ها طلب شده تا بازار از ضمانت اجرایی 
لازم برخوردار باشد؛ هدف گذاری این است که حداقل 
۷۰۰ صراف در این بازار حضور داشته باشند، اما بستر 
نرم افزاری به گونه ای فراهم شده که حتی اگر ۵ هزار 
صراف نیز آمادگی لازم برای حضور در این بازار را داشته 
باشند، با ارائه مدارک بتوانند عضو شده و محدودیتی به 
لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری پیش روی گسترش 

کار وجود نداشته باشد.

وی تصریح کرد: تمام تلاش ما این است که بتوانیم یک 
بازار پرقدرت و بدون نقص را تشکیل دهیم و به خاطر 
همین است که چشم انداز آتی این بازار را هم ترسیم 

کرده ایم تا بازاری فعال را پیش رو داشته باشیم.
این مقام مسئول با بیان اینکه تضامین لازم صرافی ها 
از سوی شرکت بازار متشکل ارزی دریافت خواهد شد 
و بانک مرکزی نظارت عالیه خواهد داشت، گفت: هر 
یک  باید  شود،  بازار  این  عضو  باشد  قرار  که  صرافی 
حساب ریالی و یک حساب ارزی خود را به صورت 
وکالتی در اختیار »شرکت بازار متشکل ارزی« قرار دهد 
تا ضمانت لازم برای اجرای کار خرید و فروش ارز وجود 
داشته باشد؛ اگر به عنوان مثال، یک فرد آمادگی خود 
را برای فروش ۵۰۰ هزار دلار اسکناس ارز داشته باشد، 
حساب ارزی او به صورت آنلاین چک شده و مبلغ مورد 
عرضه، مسدود می شود و اگر این مبلغ در آن روز فروش 
رود، در صدم ثانیه، به حساب خریداران ارز واریز شده و 

پول فروشنده نیز تسویه می شود.
وی ادامه داد: در مقابل، اگر یک یا چند فرد متقاضی 
خرید این ۵۰۰ هزار دلار باشند، نرخ پیشنهادی خود 
را اعلام کرده و در صورت توافق نرخ اعلامی خریدار و 
فروشنده، مبلغ مورد نظر از حساب ریالی فرد یا افراد 
متقاضی مسدود شده و به حساب فرد فروشنده منتقل 
می شود. در عین حال بانک مرکزی ناظر بر این بازار 
است و شرکت کاملاً هویتی مستقل و خصوصی دارد. 
بنابراین اگر این شرکت وکالت نامه از صرافان حاضر 
در بازار متشکل ارزی دریافت کرده، در واقع به منظور 
دریافت تضامین لازم است. بانک مرکزی نیز به این 
فرآیند کاملاً نظارت دارد، چراکه صرافی ها زیر نظر بانک 
مرکزی فعالیت دارند و باید از حقوق آنها نیز دفاع شود.
نقشی  مرکزی  بانک  کرد:  تاکید  مسئول  مقام  این 
درگرفتن تضمین ندارد، بلکه بر عملکرد »شرکت بازار 

متشکل ارزی« نظارت کامل را صورت می دهد.



از این پس اهم عناوین آگهی مناقصات کشور 
در حوزه صنعت برق و الکترونیک جهت اطلاع 
از خبرنامه رسانا  این صفحه  اعضا محترم در 

منتشر می شود. 
و  آگهی ها  شرح  و  کامل  مشاهده  منظور  به 
بهره برداری از آنها، لطفا درخواست عضویت 
داخلی   66570930 تلفن  طریق  از  را  خود 

138 به سندیکا اعلام کنید. 
روابط عمومی سندیکای صنعت برق ایران
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فهرست اهم مناقصات کشور

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : اصفهان

مناقصه گزار : ذوب آهن اصفهان
 PLC آگهی : استعلام بها تجهیزات
مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۲۱ 

 تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : البرز

مناقصه گزار : عمران شهر جدید هشتگرد
آگهی:استعلام بها کابل برق ۳۵×۴ مفتولی

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۲۲

تاریخ انتشار :۱۳۹۸/۰۲/۱۶ 
استان : البرز 

مناقصه گزار: دهیاری روستای قاسم آباد بزرگ
سطح  برق  تیر  جابجای  بها  استعلام   : آگهی 
صلاحیت  .گواهی  بزرگ  آباد  قاسم  روستای 
انجام پروژه از اداره برق شهرستان ساو جبلاغ 

الزامی است.
مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶ 

شماره آگهی : ۱۳۹۸۱۹۳ 
تاریخ انتشار :۱۳۹۸/۰۲/۱۶ 

استان : تهران
مناقصه گزار : سایپا

آگهی : استعلام بها ۶ عدد کارت پی ال سی 
با مارک امرن

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۲۴ 

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : تهران

مناقصه گزار : سایپا
آگهی : استعلام بها ترمینال فیوز دار با مارک 

فونیکس کنتاکت
مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۲۱

تاریخ انتشار :۱۳۹۸/۰۲/۱۶ 
استان : تهران

مناقصه گزار : امور مالیاتی شهر تهران 
آگهی : استعلام بها کابل برق 

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۱۷

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : خراسان شمالی

مناقصه گزار : دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی خراسان شمالی

آگهی : استعلام بها تهیه ، خرید ، نصب وراه 
اندازی کامل تجهیزات مورد نیاز پست برق 

مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۱۸ 

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : خوزستان 

مناقصه گزار : فولاد خوزستان
آگهی : استعلام بها 

سکسیونرها،دژنکتورهاوتجهیزات جانبی 
پستهای برق

مهلت دریافت اسناد :۱۳۹۸/۰۲/۲۱ 

 تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : خوزستان 

مناقصه گزار : فولاد خوزستان
هاوکنتاکتورهاو  رله  بها  :استعلام  آگهی 

متعلقات مربوطه
مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۲۱

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : فارس

مناقصه گزار : سهامی برق منطقه ای فارس
آگهی : استعلام بها 

۱- اسپلیت ۱۸۰۰۰ سرد 
اورجینال   KM  ۸۰  ۱۶  -SFP STM-۲
تجهیز  با  کار  قابلیت  با   Ericsson شرکت 

 ۱۶۶۴ Marconi OMS
اینچ   ۲۱.۵ ویژن  ایکس  ۳-مانیتور 

 XL2220AIH
مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶

تاریخ انتشار : ۱۳۹۸/۰۲/۱۶
استان : کردستان

پرورش  و  آموزش  مدیریت   : گزار  مناقصه 
شهرستان مریوان

ابعاد   LED اسکوربرد  بها  استعلام   : آگهی 
صنایع   ۲۲۳۰ مدل   cm  300x265

الکترونیک ورزشی 
مهلت دریافت اسناد : ۱۳۹۸/۰۲/۱۸
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در چارچوب بندهای 26 و 36 برجام ؛

ایران چهارشنبه به خروج 
آمریکا از برجام پاسخ متقابل 

می دهد
روز چهارشنبه هفته جاری برنامه های مرحله ای 
ایران برای انجام اقدامات متقابل در برابر خروج 

آمریکا از برجام اعلام خواهد شد.
در  شده  پیش بینی  برنامه های  ایسنا  گزارش  به 
فعلًا  و  بوده  برجام   ۳۶ و   ۲۶ بندهای  چارچوب 

موضوع خروج از برجام مطرح نیست.
آغاز  و  ایران  تعهدات  برخی  کلی  و  جزئی  کاهش 
در  آن  انجام  که  هسته ای  فعالیت های  از  بخشی 

ایران  اولین گام  بود،  چارچوب برجام متوقف شده 
همچنین  و  برجام  از  آمریکا  خروج  به  واکنش  در 
تعهداتشان  اجرای  در  اروپایی  کشورهای  بدعهدی 

است.
مرحله ای  اقدامات  و  است  باز  دیپلماسی  برای  راه 
و  دیپلماسی  به  است  مجددی  فرصت  ایران 
گرایی  یکجانبه  اشتباه  مسیر  که  مقابل  طرف های 
را تصحیح کنند و به نقطه گذشته و عمل به تمام 

مفاد برجام برگردند.
سال  یک  در  که  اروپا  اتحادیه  مقامات  هم چنین 
اکتفا  نشده  اجرا  وعده های  ارائه  به  تنها  گذشته 
کرده اند به صورت غیر رسمی در جریان این تصمیم 

قرار گرفته اند.
بنابر پیگیری خبرنگار ایسنا از منابع مطلع احتمالاً 
رئیس جمهور این خبر را روز چهارشنبه به صورت 

رسمی اعلام خواهد کرد.
در صورت  برجام،   ۲۶ بند  ایسنا، طبق  گزارش  به 
حق  ایران  تعهدات،  به  مقابل  طرف  پایبندی  عدم 
دارد اجرای تعهدات خود را به شکل کلی یا جزئی 

متوقف کند.
بنـد ۲۶- اتحادیـه اروپایـی فـارغ از فرآینـد حل و 
فصـل اختلافـات پیـش بینـی شـده در برجـام، از 
بازگردانـدن یـا تحمیـل مجـدد تحریم هایـی کـه 
اجـرای آنهـا را وفـق ایـن سـند لغـو کـرده اسـت، 
جدیـد  تحریـم  گونـه  هیـچ  می کنـد.  خـودداری 
تحریـم  گونـه  هیـچ  و  امنیـت  شـورای  هسـته ای 
اقدامـات  یـا  اروپایـی  اتحادیـه  هسـته ای  جدیـد 
ایـالات  داشـت.  نخواهـد  وجـود  محدودیـت سـاز 
متحـده، بـا حسـن نیـت، نهایـت تـلاش خـود را 
بـرای دوام برجـام و پیشـگیری از ایجـاد تداخـل 
در تحقـق متمتـع شـدن ایـران از لغـو تحریم هـای 
بـه عمـل خواهـد  مشـخص شـده در پیوسـت ۲ 

آورد. دولـت ایـالات متحـده فـارغ از فرآینـد حل و 
فصـل اختلافات پیش بینی شـده در ایـن برجا، در 
چارچـوب نقـش مشـخص رئیس جمهـور و کنگره، 
تحریم هـای  مجـدد  تحمیـل  یـا  بازگردانـدن  از 
مشـخص شـده در پیوسـت ۲ کـه اعمـال آنهـا را 
وفـق ایـن برجـام متوقـف کـرده اسـت، خـودداری 
چارچـوب  در  متحـده،  ایـالات  دولـت  می کنـد. 
نقش مشـخص رئیـس جمهـور و کنگـره، از اعمال 
هسـته ای  برنامـه  بـا  مرتبـط  جدیـد  تحریم هـای 
خـودداری خواهـد کـرد. ایـران اعـلام کرده اسـت 
کـه تحمیـل یـا بازگردانـدن تحریم هـای مشـخص 
شـده در پیوسـت دو یـا وضـع تحریم هـای جدیـد 
هسـته ای را بـه منزلـه مبنایـی بـرای توقـف کلـی 
یـا جزئـی اجـرای تعهـدات خود وفـق ایـن برجام، 

تلقـی خواهـد کـرد.
بـر اسـاس بنـد ۳۶ اگـر موضـوع اختلافـی بـا طی 
مراحـل ایـن بنـد فیصلـه نیافـت شـاکی می توانـد 
ایـن امـر را بـه عنـوان مبنـای توقـف کلـی و یـا 
جزئـی اجـرای تعهـدات اش وفـق برجـام قلمـداد 
کـرده و یـا به شـورای امنیت سـازمان ملـل متحد 
ابـلاغ کند کـه معتقد اسـت موضوع مصـداق "عدم 

پایبنـدی اساسـی" بشـمار می آیـد.
بنـد ۳۶ - چنانچـه ایران معتقد باشـد کـه هر یک 
یـا کلیه اعضـای گروه ۱ + ۵ تعهـدات خود را طبق 
می توانـد  ایـران  ننموده انـد،  رعایـت  برجـام  ایـن 
موضـوع را بـه منظـور حـل و فصـل به کمیسـیون 
مشـترک ارجـاع نماید؛ بـه همین ترتیـب، چنانچه 
هـر یـک از اعضـای گـروه ۱ + ۵ معتقـد باشـد که 
ایـران تعهـدات خـود را طبـق برجام رعایـت نکرده 
اسـت، هـر یک از دولت هـای گـروه ۱ + ۵ می تواند 
اقـدام مشـابه به عمـل آورند. کمیسـیون مشـترک 
۱۵ روز زمـان خواهـد داشـت تـا موضـوع را فیصله 

دهـد، مگـر اینکه این زمـان با اجماع تمدید شـود. 
متعاقـب بررسـی کمیسـیون مشـترک، چنانچه هر 
عضـو معتقـد باشـد کـه موضـوع پایبنـدی فیصلـه 
وزیـران  بـه  را  موضـوع  می توانـد  اسـت،  نیافتـه 
امـور خارجـه ارجـاع دهـد. وزیـران ۱۵ روز وقـت 
خواهنـد داشـت تـا موضـوع را فیصلـه دهنـد، مگر 
اینکـه ایـن زمـان بـا اجمـاع تمدید شـود. پـس از 
بررسـی کمیسـیون مشـترک، بـه مـوازات یـا بـه 
جـای بررسـی در سـطح وزیـران، عضـو شـاکی یـا 
عضـوی کـه اجرای تکالیفش زیر سـوال بوده اسـت 
می توانـد درخواسـت نمایـد که موضوع توسـط یک 
هیـأت مشـورتی کـه متشـکل از سـه عضـو خواهد 
بـود )یکـی از سـوی هـر یـک از طرف هـای درگیر 
در اختـلاف و طرف سـوم مسـتقل( بررسـی شـود. 
هیـأت مشـورتی می بایسـت نظریه غیر الـزام آوری 
پایبنـدی ظـرف ۱۵ روز  را در خصـوص موضـوع 
فراینـد ۳۰  ایـن  نمایـد. چنانچـه، متعاقـب  ارائـه 
روزه موضـوع فیصله نیابد، کمیسـیون مشـترک در 
کمتـر از ۵ روز نظریـه هیـأت مشـورتی را بـا هدف 
چنانچـه  کـرد.  خواهـد  بررسـی  موضـوع  فیصلـه 
موضـوع کمـاکان بـه نحـوی مـورد رضایـت طـرف 
شـاکی فیصله نیافته باشـد، و چنانچه طرف شـاکی 
معتقد باشـد کـه موضوع، مصـداق "عـدم پایبندی 
اساسـی" اسـت، آنـگاه بر اسـاس مندرجـات برنامه 
جامـع اقـدام مشـترک صفحـه ۱۸، طـرف می تواند 
موضـوع فیصلـه نیافتـه را بـه عنـوان مبنـای توقف 
کلـی و یـا جزئی اجـرای تعهـدات اش وفـق برجام 
قلمـداد کـرده و یـا به شـورای امنیت سـازمان ملل 
متحـد ابـلاغ کند که معتقد اسـت موضـوع مصداق 

"عـدم پایبنـدی اساسـی" بشـمار می آید.
بـه گـزارش ایسـنا، چهارشـنبه ۱۸ اردیبهشـت )۸ 

مـی(، سـالگرد خـروج آمریـکا از برجام اسـت.

https://www.isna.ir/news/98021608491/%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%DA%86%D9%87%D8%A7%D8%B1%D8%B4%D9%86%D8%A8%D9%87-%D8%A8%D9%87-%D8%AE%D8%B1%D9%88%D8%AC-%D8%A2%D9%85%D8%B1%DB%8C%DA%A9%D8%A7-%D8%A7%D8%B2-%D8%A8%D8%B1%D8%AC%D8%A7%D9%85-%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE-%D9%85%D8%AA%D9%82%D8%A7%D8%A8%D9%84-%D9%85%DB%8C-%D8%AF%D9%87%D8%AF
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هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی صنایع و تجهیزات وابسته
هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی صنایع و تجهیزات وابسته از تاریخ 1۹ خرداد تا 22  

خردادماه 13۹8 برگزار می شود.
شرکت های عضو سندیکا برای حضور در این نمایشگاه از تخفیف ۱۰ درصدی برخوردار هستند.

علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  ۰۹۱۲۲۴۶۰۶۶۷ یا ۵۵۱۲۸۲۲۶  آقای بهرامی، تماس 
حاصل فرمایند.

سفیر هند در تهران اعلام کرد:

رایزنی دولت هند با یک بانک 
جدید برای همکاری با تجار 

ایرانی
این کشور  ریزی  برنامه  از  تهران  در  هند  سفیر 
برای در نظر گرفتن یک بانک جدید در کنار »یوکو 
بانک«، به منظور تسهیل در همکاری های اقتصادی 

با ایران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق بازرگانی ایران، 
گدام دارمندرا در دیدار با غلامحسین شافعی، رئیس اتاق 
بازرگانی ایران، از برنامه ریزی این کشور برای در نظر 
گرفتن یک بانک جدید در کنار »یوکو بانک«، به منظور 
تسهیل در همکاری های اقتصادی بین دو کشور خبر داد 
و پیشنهاد کرد تا برای پشت سر گذاشتن مشکلات بانکی، 

از شیوه مبادله کالا با کالا استفاده شود.
وی در این نشست ضمن تأکید بر اراده قوی هندوستان 
برای ادامه همکاری های خود با ایران، مبادله کالا با کالا را 
راهکار مناسبی دانست و تأکید کرد: با توجه به مشکلات 
بانکی موجود، مبادله کالا با کالا می تواند به عنوان یک 

راه حل، مورد توجه قرار گیرد.
گدام دارمندرا، از تصمیم راسخ مقامات هندی برای تداوم 

همکاری های خود با ایران سخن گفت. بر اساس اظهارات 
وی در حال حاضر هند درگیر انتخابات و تعیین دولت 
جدید است و برای همین سفارت هند در تهران به دنبال 
رویکردها و روش های جدید در ارتباط با مناسبات خود با 

ایران است.
وی با اشاره به حجم ۱۴ میلیارد دلاری روابط ایران و هند 
تأکید کرد: اگر بتوانیم در روند تجارت خود، محصولات 
جدیدی را اضافه کنیم، حجم مناسبات بین دو کشور 

افزایش خواهد یافت.
سفیر هند در تهران با توجه به اینکه در گذشته نیز با 
مشکلات مشابهی در بخش بانکی روبرو بوده ایم، از رایزنی 
با مقامات یک بانک جدید و استفاده از خدمات آن در 
توسعه روابط تجاری با ایران خبر داد. وی همچنین از 
مذاکره با مقامات ایرانی برای در نظر گرفتن بندر شهید 
بهشتی در مسیر توسعه روابط تجاری بین ایران و هند 
خبر داد و گفت: با این کار می توانیم سطح روابط دو کشور 
را ارتقا دهیم. از طرفی تمرکز بیشتر روی بندر چابهار و 
ظرفیت هایی که در این بندر وجود دارد می تواند در این 
مسیر کمک کار باشد. دارمندرا مذاکره در مورد تجارت 
ترجیحی بین دو کشور را از جمله برنامه های آتی هند در 
ارتباط با ایران عنوان کرد و افزود: مبادله کالا با کالا ایده 
خوبی است که می تواند در دور زدن مشکلات بانکی ناشی 

از تحریم ها علیه ایران به ما کمک کند.
ظرفیت های زیادی برای همکاری دوجانبه با هند داریم

همچنین غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران نیز در این 
دیدار گفت: با توجه به همکاری های دو کشور در چابهار 
به زودی شاهد تأثیرگذاری ایران و هند در منطقه خواهیم 
بود. وی تصریح کرد: با وجود اینکه هنوز مشکلات بانکی به 
قوت خود باقی است و یوکو بانک هند به دلیل فعالیت های 
برابر  زیادی  موانع  ایرانی،  تجار  با  ارتباط  در  انحصاری 
فعالیت های طرف ایرانی به وجود می آورد، ما می توانیم 
ظرفیت های زیادی برای همکاری های دو جانبه برشماریم.
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نویسنده: دکتر امین کنزی
و  انسانی  منابع  مدیریت  مفاهیم  در  گذری  بهبا 
رفتار سازمانی همچون طراحی کارراهه های توسعه 
تئوری  متغیر،  پرداخت  عملکرد،  مدیریت  شغلی، 
مطرح  الگوهای  دیگر  و  انگیزش  تئوری  برابری، 
سازمان ها  تلاش  مشاهده  و  حوزه  این  در  شده 
روش های  با  کارکنان  امور  بر  بیشتر  پرداختن  به 
انسانی  منابع  به  اداری  نام  تغییر  از جمله  متفاوت 

درب  بر  انسانی  سرمایه های  به  انسانی  منابع  و 
چارت  هم  بر  و  هم  در  مستطیل های  در  و  اتاق ها 
فضای  در  نفس کشیدن  دیگر  از سوی  و  سازمانی 
رفتار  و  ذهن  در  آنچه  بی پرده  مشاهده  و  سازمان 
کارکنان جاری است، به نظر می رسد در این میان 
چیزی کم است. انگار پرداخت، رفاه و ارتقای شغلی 
مشکلاتشان،  و  کارکنان  نداشته های  بر  چند  هر 
شادزیستی  و  رضایتمندی  برای  اما  است  تسکینی 
است.  نیاز  دیگری  یا چیزهای  دیگر  چیز  سازمانی 
چرا می شنویم که افراد با سمت عالی سازمانی در 
کشور وقتی مشغول به کار در مشاغل ساده حتی 
رضایت  می شوند  اروپایی  متوسط  کشورهای  در 
بیشتری ابراز می کنند و با انگیزه و تلاش به انجام 
کینه  این  موجب  چیزی  چه  می سپارند؟  دل  امور 
عمیق بین کارکنان و کارفرمایان است که کارکنان، 
بسیار دور از شخصیت اجتماعی خود، وارد آوردن 
و  اخلاقی  طریق  هر  از  سازمان  به  را  هر خسارتی 
بر  اهریمن  پیکر  بر  ضربه ای  همچون  غیراخلاقی 

خود روا می دانند؟
توازن  کفه  که  می دهد  رخ  حالی  در  موضوع  این 
قانونی و اجرایی بین کارکنان و کارفرمایان در ایران 
را به هیچ وجه نمی توان در مقایسه با میانگین های 
جهانی، به نفع کارفرما دانست و مجموع شرایط در 
نظر گرفته شده برای کارکنان در مقایسه با شرایط 
اقتصادی کشور را می توان قابل قبول در نظر داشت. 
پدیده های  دیگر  همچون  عارضه  این  ریشه یابی 
دل  در  غواصی  و  غور  به  نیاز  چند  هر  اجتماعی 
باید  آن  تحلیل  برای  و  دارد  تاریخ مان  و  فرهنگ 
رفتار ها  هنجارها،  ارزش ها،  از  پیچیده  دینامیسمی 
روشن ترین  شاید  اما  داشت،  نظر  مورد  را  قواعد  و 
عاملی را که با مختصری کاوش و پیمایش می توان 
به آن دست یافت، باید رفتار خودآگاه یا ناخودآگاه 

سازمان های ایرانی در جهت کاهش عزت نفس افراد 
دانست. موضوعی که سال هاست به طور جدی مورد 
توجه تحلیلگران سازمانی و اجتماعی بوده است اما 
به صورت عملی و اجرایی کمتر هدف مباحث حوزه 
منابع انسانی و فرهنگ در سازمان های ما بوده است.
عزت  از  تعریفی  به  موضوع  شدن  روشن تر  برای 
نفس  عزت  روانشناسی  کتاب  از  برگرفته  نفس 
»عزت نفس  می کنم:  اشاره  براندن  ناتانیل  نوشته 
به  احترام  شایستگی،  و  احساس صلاحیت  داشتن 
و  بودن  خوشبخت  و  شاد  قدرت،  به  اعتماد  خود، 
در  نکته  کلیدی ترین  است.«  ارزشمندی  احساس 
ارزشمندی« است. احساسی  این تعریف »احساس 
که به شدت تحت تاثیر رفتار محیط است و فضای 
سازمان می تواند آن را به تدریج تقویت یا تضعیف 
رئیس  رابطه  واسطه  به  که  معاشرتی  آداب  کند. 
تلاش  و  می شود  وارونه  کامل  به طور  مرئوسی  و 
کارکنان برای رقابت با هم در جلب توجه مدیران 
و قطع کردن گفت وگوی هم، صحنه های غمباری 
مواجهیم  آن  با  خود  شغلی  روزمره  در  که  است 
کدام  هر  که  کرده ایم  عادت  و  گرفته  آن خو  به  و 
را  انسانی خاطرمان  آیینه کرامت  بر  زنگاری  مانند 
می آزارد و این یکی از عمیق ترین موانع شادزیستی 
را  کارکنان  که  است  عاملی  بزرگ ترین  و  سازمانی 
شهروندی  رفتار  از  و  گریزان  مسوولیت پذیری  از 

سازمانی به دور می دارد.
طبعا در برابر هر سلطه و احاطه ای برخی راحت تر 
تسلیم می شوند و برخی دیگر به دشواری و اندکی 
و  می شوند  تبدیل  دیگران  سلطه  ابزار  به  نیز 
غمگین ترین قاب های سازمان جایی شکل می گیرد 
از ترس محرومیت  افراد، خودآگاه و ناخودآگاه  که 
از توجه بالادستان و مزیت های سازمانی بخشی از 
پا می گذارند و  عزت و نفس و کرامت خود را زیر 

این واقعیت تلخی است که راحت تریم آن را ندیده 
چنین  در  کنیم.  جلوه گر  دیگر  طوری  یا  بگیریم 
شرایطی رابطه کاری بیشتر از آنکه دریافت دستمزد 
باشد یک جدال  ازای دریافت کار معین  معین در 
استبدادی  میل  بین  بی حاصل  و  پیچیده  درونی، 
که  بود  خواهد  دیگر  برخی  نفس  عزت  با  برخی 
نتیجه آن سرهای فرو رفته در گریبان، خشم های 
فروخورده، کینه های عمیق پنهان و شخصیت های 
امروز  انسان  اما  بود  خواهد  انتقام  آماده  سرخورده 
خلاقیت  و  اطلاعات  دانش،  بر  مبتنی  اقتصاد  در 
که  است  آن  از  فهیم تر  آگاهی  از  سطح  این  با  و 
دست کم اگر چنین شرایطی را تحمل می کند آن 
را بپذیرد و انزجار درونی او در قالب رفتار هایی از 
جمله بی توجهی به نتایج سازمانی، کاستن از حجم 
فعالیت مفید و حتی رفتارهای آسیب زا سازمان را 

مورد تاثیر قرار خواهد داد.
اما این حلقه معیوب باید جایی در هم شکسته شود. 
باید حفظ کرامت انسان، قانون اساسی سازمان ها و 
که  نیست  تردیدی  شود.  تلقی  سازمانی  ارتباطات 
بر  مستقلش  روحیات  و  باز  اندیشه  با  امروز  نسل 
ته مانده این الگوی فرسوده سازماندهی و مدیریت 
از  تنها هرمی  داد. جایی که سازمان  پایان خواهد 
اختیارات و وظایف خواهد بود و از چاپلوسی خبری 
نیست و هر کس به اندازه آورده خود از سازمان بهره 
می برد و ریشه این داد و ستد تنها در انتخاب های 
شخصی افراد به منظور میزان تمرکز بر مساله شغل 
به  افراد  که  است  شرایطی  چنین  در  بود.  خواهد 
به  ترقی شغلی  نردبان  در  کورکورانه  جای حرکت 
هر بها و قیمتی از جمله عزت نفس، اصالت انتخاب 
خود را برپایه شاد زیستن و لذت بردن از حضور در 
استعدادها  و  بر علاقه مندی ها  و تمرکز  محیط کار 

خواهند گذاشت.

نکات مدیریتی

نقش سازمان ها در کاهش 
عزت نفس کارکنان
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نگاه آخر

آیین گل غلتان نوزادان در امیریه

آیین گل غلتان نوزادان یکی از رسوم دیرینه 
استان سمنان است که در شهر امیریه دامغان 
و در نخستین بهار زندگی نوزاد برگزار می شود. 
این آیین به عنوان اثر معنوی استان سمنان به 
شماره ۱۷۷ در سال ۸۹ در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است.
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